日本国法務大臣　殿

国　　籍

学生氏名 1988 年 3 月 21 日生まれ
性別

（ 女 ）

　私は、このたび上記の者が日本国に入国した場合及び在留期間中の経費支弁者になりました

ので、下記のとおり経費支弁の引受け経緯を説明するとともに経費支弁について証明します。

記

１． 経費支弁の引き受け経緯（申請者の経費の支弁を引き受けた経緯及び申請者との関係について

具体的に記載して下さい。）

２． 経費支弁内容

私 は、上記の者の日本国滞在について、下記の通り経費支弁する

ことを証明します。また、上記の者が在留期間更新許可申請の際には、送金証明又は、

本人名義の預金通帳（送金事実、経費支弁事実が記載されたもの）写し等で、生活費等の

支弁事実を明らかにする書類を提出します。

記

（１） 学 費 年　　間 円

（２） 生 活 費 平均月額 円

（３） 支弁方法 （送金・振込み等支弁方法を具体的に書いて下さい）

年 5 月 28 日

経費支弁者
住　　　所

連　絡　先 自宅電話： 携帯電話：

氏名（署名） （印）

学生との関係 父子

2012

王 庆晖

 （経費支弁者氏名）

136-123412340434-6738816

吉林省 延吉市 毛城子镇后山村 二组金川街151号

在留資格認定証明書が交付されたら、すぐに学校が指定する銀行口座に学費を送金します。

日本に行く時に、半年分の生活費を持参させ、その後は定期的に、娘の銀行口座に送金します。

（記入例）

私は、申請人の王信爱の父親で、王庆晖と申します。今回、娘が日本留学を希望している事に対し、

（記入例）

私は親として、とても賛成しています。私は仕事も安定していますし、長い間、娘の為に貯金して

きましたから、娘の留学費用を支払う能力が十分にあります。是非とも、娘の留学申請を許可して

王 庆晖

下さいますよう、お願いします。

中 国

王 信爱

700,000（初年度）

80,000

経　 費　 支　 弁　 書

必ず、以下の点については記載して下さい。

①申請者（息子、又は娘）との関係（父親、母親）

②息子（又は娘）の留学に賛成していること。

③仕事の状況（収入が安定しているか）と貯蓄の状況

両親以外の方（親戚など）が経費支弁者になる場合は、その理由についても

具体的に記載して下さい。

（例）私は申請人の王信爱の叔父で、王 军强です。彼女の父：王庆晖は、私の弟

   ですが、数年前、交通事故で亡くなりました。それ以来、私は、彼女の父親の

   代わりとして、経済的な面倒を見ています。ですから、今回、経費支弁者を

   引き受けることにしました。

日本での生活費の１ヶ月分（見込み

金額）を記入して下さい。ほとんど

の方が、70,000～100,000円の間で

記入されています。

留学申請者（息子又は娘）の名前、生年月日を書いて下さい。

経費支弁書は、必ず経費支弁者本人がご記入下さい。

入学願書等と筆跡が同じ、又は似ている場合、本校や入国管理局から問い合わせ

をさせて頂く場合がございます。

晖王

印庆